СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 03 марта 2022 года                                                                               № 92
р.п. Панино

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей для муниципального лесного контроля

 В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Панинского городского поселения, Совет народных депутатов Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального лесного контроля, согласно приложения.
2. Настоящее решение вступает в силу с 3 марта 2022 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Панинского городского поселения «Панинский муниципальный вестник «Официально» и разместить на сайте администрации в сети «Интернет».

Глава Панинского
городского поселения                                                              Л.В. Зуева

Утверждены
решением Совета народных депутатов
Панинского городского поселения
от  03.03.2022г.  № 92

Ключевые показатели муниципального лесного контроля на территории Панинского городского поселения и их целевые значения
	Ключевые показатели

	Целевые значения
(%)

	Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	80%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) Контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий
	0-10%

	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий
	1%

	Процент вынесенных решений о назначении административного наказания по материалам органа муниципального контроля
	[bookmark: _GoBack]50%

Индикативные показатели муниципального лесного контроля на территории  Панинского городского поселения
 1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в орган муниципального лесного контроля (указать количественные значения);
2) количество проведенных органом муниципального лесного контроля профилактических мероприятий (указать количественные значения);
3) количество выявленных органом муниципального лесного контроля нарушений обязательных требований (указать количественные значения);
4) количество устраненных нарушений обязательных требований (указать количественные значения);
5) количество профилактических мероприятий (указать количественные значения);
6) количество выданных предостережений (указать количественные значения).